АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 мая 2016 г. № 1321

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО
«Котлас» от 04.02.2015 № 308 «Об утверждении Примерного

положения об оплате труда работников
муниципального казённого

учреждения «Служба спасения МО «Котлас»,
подведомственного администрации

муниципального образования «Котлас»

      В соответствии с Трудовым кодексом РФ, руководствуясь

статьями 34, 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»
п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести изменения в постановление администрации МО
«Котлас» от 04.02.2015  № 308 «Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников муниципального казённого
учреждения «Служба спасения МО «Котлас», подведомственного
администрации муниципального образования «Котлас»:

  1.1. Дополнить абзац 2 пункта 14 раздела II. Порядок
определения окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы работников учреждения, повышающих коэффициентов
дефисом: - «спасатель 1 класса – 40,3 %.».

   1.2. Изложить приложение № 3 в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

   1.3. Изложить приложение № 4 в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

   2. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2016 и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте администрации
МО «Котлас» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

 2

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Глава МО «Котлас»                                                          А.В. Бральнин

 3

                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
     к постановлению

                                             администрации МО «Котлас»
                        от 27 мая 2016 года № 1321

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по

профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых должностей руководителя, специалистов,

служащих, рабочих
муниципального казенного учреждения

«Служба спасения МО «Котлас»

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников, осуществляющих деятельность в области

гражданской обороны, защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

Квалификационный

уровень
Должности,

отнесенные к
квалификационным

уровням

Минимальный
размер оклада,

рубли

Минимальный
персональный
повышающий
коэффициент
к окладу в %

1 квалификационный
уровень

Оперативный
дежурный поисково-
спасательной службы

4480 -

2 квалификационный
уровень

Спасатель 5794 9,72
20,16
29,84
40,3

Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

Квалификационный

уровень
Должности, отнесенные
к квалификационным

уровням

Минимальный
размер оклада,

рубли
1 квалификационный
уровень

Начальник городских
курсов гражданской
обороны

7165

 4

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня»

Квалификационный

уровень
Должности,

отнесенные к
квалификационным

уровням

Минимальный
размер оклада,

рубли

Минимальный
повышающий
коэффициент
к окладу в %

1 квалификационный
уровень

Диспетчер 4480 9,89

4 квалификационный
уровень

Механик 6498 -

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня»

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные
к квалификационным

уровням

Минимальный
размер оклада,

рубли
1 квалификационный
уровень

Бухгалтер 5408

4 квалификационный
уровень

Ведущий специалист по
кадрам

5933

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности первого уровня»

Квалификационный

уровень
Должности, отнесенные
к квалификационным

уровням

Минимальный
размер оклада,

рубли
1 квалификационный
уровень

Уборщик служебных
помещений

2731

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
        к постановлению

                                                 администрации МО «Котлас»
                                       от 27 мая 2016 года № 1321

Показатели и критерии эффективности деятельности

муниципального казенного учреждения «Служба спасения МО «Котлас»

№
п/п

Наименование показателя Критерии оценки
эффективности
деятельности

учреждения в баллах

Периодич-
ность

I. Показатели, характеризующие основную деятельность учреждения

1.1. Планирование работы и обеспечение деятельности учреждения наличие – 3
отсутствие – 0

ежемесячно

1.2. Своевременное исполнение постановлений и распоряжений, служебных
документов (писем, запросов) администрации МО «Котлас»

80-100%  – 3
50-79% - 2
20 - 49 % - 1
до 20% - 0

ежемесячно

1.3. Своевременная и правильная оплата труда работников учреждения наличие – 3
отсутствие – 0

ежемесячно

1.4. Своевременное и качественное представление информации по запросам
Учредителя, контрольных, надзорных органов, курирующих ведомств и органов

90-100%  – 3
менее 90% - 0

ежемесячно

1.5. Своевременное и полное рассмотрение обращений граждан и организаций 90-100%  – 3
менее 90% - 0

ежемесячно

 6

№
п/п

Наименование показателя Критерии оценки
эффективности
деятельности

учреждения в баллах

Периодич-
ность

1.6. Бесперебойное и четкое выполнение вызовов 90-100%  – 3
менее 90% - 0

ежемесячно

1.7 Выполнение учебно-тренировочного процесса 90-100%  – 3
менее 90% - 0

ежемесячно

1.8. Выполнение учебного процесса курсами ГО 80-100%  – 3
50-79% - 2
менее 50% - 0

ежемесячно

Максимально возможное количество баллов по I группе показателей – 24 балла

II. Показатели, характеризующие финансово-экономическую деятельность

2.1. Осуществление финансово-хозяйственной деятельности в соответствии с
требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации,
нормативным правовым актам Архангельской области и нормативным правовым
актам МО «Котлас», в том числе предъявляемыми к закупкам товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд учреждения.

соблюдение
требований – 4
за каждое
нарушение минус 1
балл до 0

ежемесячно

2.2. Своевременное и полное представление отчетов о результатах деятельности
учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального
имущества МО «Котлас». Соблюдение сроков и порядка представления проектов
бюджетных смет на очередной финансовый год, ведению бухгалтерского учета,
представлению бухгалтерской отчетности

своевременно – 4
несвоевременно- 0

ежемесячно

 7

№
п/п

Наименование показателя Критерии оценки
эффективности
деятельности

учреждения в баллах

Периодич-
ность

2.3. Соблюдение сроков представления учреждением статистической отчетности,
информации по отдельным запросам

своевременно – 3
несвоевременно- 0

2.4. Наличие просроченной кредиторской задолженности, срок которой не превышает
2 месяца

нет – 3
задолженность - 0

ежемесячно

2.5. Содержание в надлежащем состоянии, находящегося у учреждения имущества,
обеспечение его сохранности, недопущение ухудшения технического состояния
имущества (за исключением ухудшений, связанных с нормативным износом
имущества в процессе эксплуатации), эффективное использование имущества и
строго по целевому назначению

обеспечено – 3
не обеспечено - 0

ежемесячно

Максимально возможное количество баллов по II группе показателей – 17 баллов
III. Прочие показатели, характеризующие деятельность руководителя учреждения

3.1. Обеспечение безопасности и условий труда, соответствующих государственным
нормативным требованиям охраны труда

обеспечено – 3
имеется нарушение
- 0

3.2. Выполнение требований пожарной безопасности выполнено – 3
не выполнено  - 0

3.3. Своевременное принятие и изменение локальных нормативных актов
учреждения, обеспечение их соответствия нормативным правовым актам
Российской Федерации, нормативным правовым актам Архангельской области и
нормативным правовым актам МО «Котлас», в том числе соблюдение
установленных требований к организации делопроизводства

своевременно – 3
не своевременно – 0

 8

№
п/п

Наименование показателя Критерии оценки
эффективности
деятельности

учреждения в баллах

Периодич-
ность

3.4. Замечания и нарушения при проведении проверок со стороны контролирующих,
надзорных органов

отсутствие – 10
наличие – 0

ежемесячно

3.5. Соблюдение трудовой дисциплины, трудовых обязанностей:

 - взыскания со стороны Учредителя отсутствие – 10
наличие – 0

ежемесячно

 - соблюдение норм служебной, профессиональной этики и правил делового
поведения, корректное или внимательное отношение к гражданам и
должностным лицам

соблюдение – 5
не соблюдение - 0

ежемесячно

 - надлежащее исполнение иных обязанностей, возложенных на учреждение его
уставом, а так же федеральными законами, иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, областными законами, иными нормативными
правовыми актами Архангельской области и нормативными правовыми актами
МО «Котлас»

наличие – 10
за каждый случай
неисполнения
минус 2 балла до 0

ежемесячно

Максимально возможное количество баллов по III группе показателей – 44 балла
Максимально возможное количество баллов по всем группам показателей – 85 баллов

 9

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«КОТЛАС»